



República Dominicana

## Tribunal Superior Electoral

“Año del Fortalecimiento del Estado Social y Democrático de Derecho”

### ORDEN DE COMPRA

<b>No. EXPEDIENTE</b>
TSE-CM-15-064-2016
<b>No. de Orden de Compra</b>
071/2016
<b>Fecha:</b> 09.09.2016
Página No.: 1 de 1

Descripción: **Adquisición de Materiales Ferretero TSE.**

#### Datos del Proveedor

**Razón social:** E & C Multiservices, EIRL  
**Nombre Comercial:** E & C Multiservices, EIRL  
**Domicilio Comercial:** C/ Francisco Febrille No. 26 Villa Faro Sto Dgo Este  
**Correo Electrónico:** [eycmultiservices@gmail.com](mailto:eycmultiservices@gmail.com)  
**RNC:** 131247547  
**Tel:** (809) 475-1751  
**RNP:** 53482  
**Fax:** (N/A)

#### Datos Generales del Contrato

**Anticipo:** 0.00

**Modalidad de pago:** Crédito 30 a 60 días

#### Detalle

Ítem	Código	Descripción	Cant.	Unidad de medida	Precio	Imp. Moneda	ITBIS Total	Sub Total
					Unit s/ITBIS	Orig s/ITBIS	Moneda Orig	Moneda Orig
4	31211508	Pintura acrílica Sahara 89	6	Cubeta	RD\$3,660.00	RD\$21,960.00	RD\$3,952.80	RD\$25,912.80
5	31211508	Pintura acrílica Maíz 07	1	Galón	RD\$732.50	RD\$732.50	RD\$131.85	RD\$864.35
6	31211508	Pintura acrílica Marfil 57	1	Galón	RD\$732.50	RD\$732.50	RD\$131.85	RD\$864.35
8	31211504	Pintura Azul glacial 981	1	Galón	RD\$995.00	RD\$995.00	RD\$179.10	RD\$1,174.10
10	31211803	Thiner	3	Galón	RD\$215.00	RD\$645.00	RD\$116.10	RD\$761.10
11	31201605	Masilla para sheetrok	2	Galón	RD\$418.50	RD\$837.00	RD\$150.66	RD\$987.66
14	31211909	Bandeja para pintura	2	Unidad	RD\$65.00	RD\$130.00	RD\$23.40	RD\$153.40
15	31201617	Cemento de contacto (1/4 galón)	2	Unidad	RD\$340.00	RD\$680.00	RD\$122.40	RD\$802.40
22	40142008	Manguera flexible sifón de 1/2 para para lavamanos	4	Unidad	RD\$106.00	RD\$424.00	RD\$76.32	RD\$500.32
25	31162108	Tarugo verde	20	Unidad	RD\$0.45	RD\$9.00	RD\$1.62	RD\$10.62
38	30102302	Angulares perforados para góndolas de 1 1/2 pulgadas x1 pulgada x1/2 pulgada x10 pies	4	Unidad	RD\$286.00	RD\$1,144.00	RD\$205.92	RD\$1,349.92
43	31211703	Laca 1/4 galón	2	Unidad	RD\$244.00	RD\$488.00	RD\$87.84	RD\$575.84
44	23131506	Lija gris para madera #150	10	Unidad	RD\$16.00	RD\$160.00	RD\$28.80	RD\$188.80
45	23131506	Lija gris para madera #80	10	Unidad	RD\$16.00	RD\$160.00	RD\$28.80	RD\$188.80
46	23131506	Lija gris para madera #600	10	Unidad	RD\$16.00	RD\$160.00	RD\$28.80	RD\$188.80
47	31211504	Oleo en tubo #3	3	Tubo	RD\$350.00	RD\$1,050.00	RD\$189.00	RD\$1,239.00
48	31211504	Oleo en tubo #2	2	Tubo	RD\$320.00	RD\$640.00	RD\$115.20	RD\$755.20
49	41114201	Cinta métrica 5 m	3	Unidad	RD\$185.50	RD\$556.50	RD\$100.17	RD\$656.67
57	31231313	Tubo EMT de 1/2	10	Unidad	RD\$101.00	RD\$1,010.00	RD\$181.80	RD\$1,191.80
65	47101523	Tinaco de 530 galones	2	Unidad	RD\$7,733.00	RD\$15,466.00	RD\$2,783.88	RD\$18,249.88
66	40142612	Adaptador hembra pvc de 1 pulgada	4	Unidad	RD\$11.00	RD\$44.00	RD\$7.92	RD\$51.92

Av. Enrique Jiménez Moya esquina Juan de Dios Ventura Simó, 5to Piso  
 Santo Domingo, República Dominicana.  
 RNC: 430115487

20

68	40141600	Cheque horizontal de 1 pulgada	2	✓	Unidad	RD\$233.00	✓	RD\$466.00	✓	RD\$83.88	✓	RD\$549.88	✓
69	46171505	Llave de paso pvc de 1 pulgada	2	✓	Unidad	RD\$48.00	✓	RD\$96.00	✓	RD\$17.28	✓	RD\$113.28	✓
70	40141602	Válvula de entrada para tinaco completa con su bolla	2	✓	Unidad	RD\$350.00	✓	RD\$700.00	✓	RD\$126.00	✓	RD\$826.00	✓
72	40142612	Adaptador macho pvc de 1 pulgada	6	✓	Unidad	RD\$11.00	✓	RD\$66.00	✓	RD\$11.88	✓	RD\$77.88	✓
73	40141600	Cheque vertical de 1 ½ pulgada	2	✓	Unidad	RD\$654.00	✓	RD\$1,308.00	✓	RD\$235.44	✓	RD\$1,543.44	✓
76	31201610	Cemento pvc azul de 32 onza	1	✓	Unidad	RD\$450.00	✓	RD\$450.00	✓	RD\$81.00	✓	RD\$531.00	✓
77	31231313	Tubo de presión pvc de 1 pulgada	6	✓	Unidad	RD\$344.50	✓	RD\$2,067.00	✓	RD\$372.06	✓	RD\$2,439.06	✓
79	40142605	T pvc de 1 ½ pulgada de presión	2	✓	Unidad	RD\$30.00	✓	RD\$60.00	✓	RD\$10.80	✓	RD\$70.80	✓
80	40142615	Reducción pvc de 1 ½ a 1 pulgadas	2	✓	Unidad	RD\$20.00	✓	RD\$40.00	✓	RD\$7.20	✓	RD\$47.20	✓
											<b>Total S/ITBIS RD\$</b>	RD\$53,276.50	✓
											<b>Total ITBIS RD\$</b>	RD\$9,589.77	✓
											<b>Total RD\$</b>	<b>RD\$62,866.27</b>	✓

**Observaciones:**

- Se realizará una retención de un 5% sobre el monto bruto en virtud de la Ley 139-11 Art.309 – Párrafo D.
- La factura emitida deberá tener comprobante fiscal gubernamental.
- Pago mediante cheque a nombre de: **E & C Multiservices, EIRL** ✓
- Entrega Inmediata luego de recibir la O/C
- Horario de Recepción de Mercancía: lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. y de 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

ELABORADO POR:

*Maria Castillo Pantaleón*  
**Licda. María Castillo Pantaleón**  
 Enc. Compras y Contrataciones



ELABORADO POR:

*Rosa Margarita Andújar Campillo*  
**Licda. Rosa Margarita Andújar Campillo**  
 Directora Administrativa

